buendam, & conferendam iudicabit, omni recurfu, & appellatione remota.

S.3. Pro Hospitali Sancti Tobie.

IV.

De numero, ordine, & electione Priorum Hospitalis S. Tobie.

Ex duodecim Prioribus, ad regimen Hospitalis alii Sancti Tobie deputatis, perpetuis futuris temporibus sex sint ex Ordine Ecclesiastico Seculari, nimirum duo ex Canonicis Ecclesie Cathedralis, duo ex Parochis, duo ex simplicibus Presbyteris. Hos sex solus Episcopus eligat, semper eius nutu inde amovendos. Ceteri sex sint ex Ordine laicorum, eo modo eligendi, quem Constitutiones ejusdem Hospitalis prescribunt.

V.

Committere Episcopo Casense, executionis hujus Statuti.

Ut haec nostra sanctiones plenum, & citissimum effectum obtineant, Venerabili Fratri nostro Joanni Baptista Episcopo injungimus, ut statim ac praesertim nostram Constitutionem, acceperit, ex Prioribus laicis, regimini ejusdem Hospitalis S. Tobie deputatis, sex solos antiquiores in suo Officio relinquat; Sed pro sex reliquis recentioribus itidem laicis, ipse eligat sex alios ex Ordine Ecclesiastico, ut superius dictum est.

VI.

Abolente nonnulli sumus, qui Seminario Clericorum Secularium applicatur.

Ne redditus Hospitalis, qui Christi Pauperibus, & Peregrinis alendis sunt assignati, deinceps in commensationes, computationes, & convivia impendantur, primo volumus, atque harum tenore jubemus, & declaramus, ut tria prandia, sumptibus ejusdem Hospitalis Sancti Tobie, sub praetextu Viatorum quotannis parari solita in festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, feria V. in Coena Domini, & in festo Resurrectionis Dominice omnino aboleantur, nec amplius parari possint. Secundo omnes elemosinae tritici, panis, leguminum, nummorum, carnis, vini, aliarumque rerum, quae hactenus bis in anno, hoc est in solemnibus Natalis, & Paschatis Christi Domini distribui consueverunt pari pacto aboleantur. Tertio omnes sumptus inutiles, & omnino supervacanei in prandiis, jentaculis, commensationibus, conviviis, coenis, refrigerationibus, & ceteris hujusmodi voluptatibus occasione Congregationum, Processionum, recognitionum, & bonorum Visitationum, fieri solitis, omnino aboleantur sub poena singulis transgressoribus centum scutorum argenteorum ipso facto incurrenda, & eorumdem are pro rata solvenda, quae Seminario Clericorum Secularium ejusdem Episcopatus applicabitur.

VII.

Eidem Seminario adjuvantur quaeque supererint ex annua administratione ejusdem Hospitalis.

Completo anno administrationis ejusdem Hospitalis Sancti Tobie, & statim recognitione facta, quaecumque ex annuis, & necessariis sumptibus ejusdem Hospitalis supererint, volumus, ut perpetuo eidem Seminario Clericorum Secularium adjudicentur.

VIII.

Quotiescumque ejusdem Hospitalis Piores congregari contigerit, ut de rebus ad Hospitali pertinentibus aliquid secretis suffragiis decernant, eorumdem suffragia si fuerint numero utrinque paria, rursus ad nova suffragia non procedatur, sed Episcopus ipse, vel ejus Vicarius Generalis jussu, & nomine ejusdem Episcopi suo proprio suffragio possit, & debeat illorum suffragiorum aequalitatem tollere. eique parti adherere cui pro sua prudentia, & arbitrio sibi adherendum censuerit. Nullus vero actus nulla Congregatio sine praesentia Episcopi, aut ejus Vicarii Generalis fieri possit. Hoc sub poena omnium actorum nullitatis observandum indicimus; atque hoc idem caput etiam de Hospitali Sanctissimi Crucifixi dictum intelligatur.

De Congregatione, & suffragiis Priorum.

IX.

Idem Hospitali, & Confraternitas Sancti Tobie, caeteraque duae Sanctae Mariae a Populo, & Sanctae Mariae a Suffragio, quibus singulis per Literas nostras Apostolicas in forma Brevis, editas die 30. Maji elapsi anni 1725, injunctum fuit onus perpetuae pensionis scutorum argenteorum monetae Romanae quinquaginta, Seminario Episcopali Clericorum Seminarium, perpetuis futuris temporibus persolvendae ejusdem pensionis medietatem singulis semestribus anticipato solvere debeant. Si octiduo ab elapso semestri aliqua ex his tribus Confraternitatibus medietatem ejusdem pensionis anticipato solvere neglexerit, tunc duplicatam pensionem solvere omnino debeat.

De pensione solvenda Seminario supra dicto.

S.4. Pro Monte Pietatis.

X.

Ceteris Ministris, & Officialibus Montis Pietatis adjungatur estimator pignorum semper a solo Episcopo eligendus, eidemque subiectus, atque inde ejus nutu, & arbitrio amovendus. Huic autem Ministro, uti reliquis, eam mercedem solvat Mons Pietatis, quae ab Episcopo solvenda censetur.

De estimatore pignorum eligendo.

XI.

Praeter duos Praesides laicos ejusdem Montis Pietatis publico, & generali coetu Consiliariorum Civitatis eligendos, Episcopus duos alios eligat ex Ordine Ecclesiastico Seculari ejus nutu, & arbitrio inde amovendos, quibus eadem onera, & emolumenta dabuntur, quae duobus Praesidibus laicis dari consueverunt.

De Praesidibus Montis Pietatis.

XII.

Episcopus perpetuis futuris temporibus independentem a quocumque, plena, & libera facultate potitur augendi, minuendi, declarandi, moderandi Constitutiones, Ordines, & Capitula, pro bono regimine ejusdem Montis Pietatis sancita, & statuta, quibus non tantum Ministri, & Officiales ejusdem Montis subja-

Conceditur Episcopo Casense, facultas moderandi Constitutiones pro bono regimine ejusdem Montis.

ceant; sed etiam Officiales Civitatis in omnibus, & quibuscumque rebus ad eundem Montem Pietatis pertinentibus sub poenis, quod in iisdem Constitutionibus vulgabuntur.

Clause de rogatorie.

S.5. Hactenus capita duodecim ad Hospitalia Sanctissimi Crucifixi, & Sancti Tobie, ac ad Montem Pietatis Casense pertinentia, perpetuisque futuris temporibus inviolabiliter observanda, non obstantibus quibuscumque consuetudinibus, & quatenus opus sit, Seminarii, Hospitalium, & Montis Pietatis praedictorum, respective fundatione, & crectione, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, eorumdem Seminarii, Hospitalium, & Montis Pietatis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia respective roboratis statutis, Consuetudinibus, Privilegiis, & literis Apostolicis, eis, & eorum cuilibet respective quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque respective tenoribus expressa mentio habenda esset in his nostris literis, ad praemissorum omnium, & singulorum effectum, illis alias in suo robore permanentibus, laetissime, & plenissime, ac speciatim, & expresse hac vice dumtaxat, Apostolica auctoritate, respective derogamus, & derogari volumus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Sancti papae.

S.6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae Constitutionis, Decreti, Statuti, & declarationis infringere, aut ei temerario ausu contraire. Si quis autem hoc attentare praesumerit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorum Anno Incarnationis Domini MDCCLXXVI. XVIII. Kal. Septembris Pontificatus nostri Anno Tertio.

CXLIII.

Dat. 19. Aug. 1726. An. 3.

Indulgetur Monachis Congregationis Vallisoletae Ordinis S. Benedicti, ut ipsorum Abbas Generalis semel tantum infra quadriennium sui officii visitationem peragere teneatur.

Hac de re vide Pauli V. Const. ed. 1611. Decemb. 9. P. 7., necnon Greg. XIII. Const. ed. 1573. Febr. 10. P. 1., & Urbani VIII. Const. ed. 1624. Jul. 5. P. 1., quae hic citantur.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Abbas Generalis praedictae Congregationis iuxta Constitutiones ejusdem antea tenebatur bis infra quadriennium visitationem peragere.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Monachi Congregationis Vallisoletae Ordinis S. Benedicti tam suo, quam eorum Abbatis Generalis nomine, quod in Capitulo Generali ejusdem Congregationis anno 1610. celebrato stabilitae fuerunt variae Constitutiones, quarum una concernit visitationem Monasteriorum, quam infra quadriennium Abbas Generalis dictae Congregationis durante ejus officio bis personaliter peragere debet; Si autem legitime impeditus fuerit, alteram earum per suos Commissarios deputatos adimplere potest, sed si possibile fuerit, semel ejusmodi visitationem per seipsum per-

agere tenetur, prout legitur in libro primo Statutorum Madriti anno 1606. editorum cap. 19. n. 1., per quae mandatur, ut Abbas Generalis visitet bis in quadriennio omnes Domus Religionis, necnon suae Conventualitatis, & oneratur ejus conscientia, ut has visitationes per se personaliter agere procuret, primam scilicet annis duobus prioribus, & secundam duobus annis posterioribus; Si vero propter morbum, aliaque occupationes peragere eas non possit, discernitur, & statuitur sub poena gravis culpae, ut bis in quadriennio, aut per se, aut per suos Commissarios ullam Domum, sed saltem singulas per seipsum semel visitare non omitat.

Ideoque statutum fuit a Paulo V.

In quibusdam vero literis fe. re. Pauli PP. V. Praedecessoris nostri desuper in si nili forma Brevis die 9. Decembris 1611. expeditis eorumdem Constitutionum confirmatoris, quarum initium est: Ex injuncto Nobis &c. legitur sic: Septimo, quod non sint Visitatores, nec Suppletores eorum, sed quod Generalis bis visitet Congregationem in quadriennio per se ipsum si potuerit, sive per suos Commissarios, sed si possibile fuerit non omitat per seipsum semel tantum visitare omnia Monasteria Congregationis, & alias prout in praedictis Pauli Praedecessoris literis uberius dicitur contineri.

Causa praesentis Congregationis.

Porro cum experientia docerit enunciatas duas visitationes hucusque factas anno primo, & ultimo quadriennii fuisse parum fructuosas, quippe primo anno Abbates novi nondum totaliter administrationem, sive gubernium Monasteriorum disposuerunt, unde male administrationis redargui possint, quantum autem ad ultimum annum spectat similiter inutilis est, illa visitatio, nam Abbates tunc deponunt suum officium, novique iis succedunt, ac sic crescent incommoda, & sumptus Monasteriorum, quorum debita iam ad quingenta millia Ducatorum monetae Hispaniae, ascendunt, ideo in novissimo Capitulo Generali habito Vallisoleti in Monasterio S. Benedicti Mense Majo anni proxime praeteriti omnium sententia fuit ad Nos recurrendum esse rogando pro fructu Visitationum, & Monasteriorum indemnitate praecipere velimus, ut non obstantibus Constitutionibus supra dictis, ex literis ejusdem Pauli Praedecessoris Abbatis Generalis praedictae Congregationis imposuerunt, semel dumtaxat in quadriennio omnia Monasteria inchoando Mense Septembris anni secundi sui Generalatus visitare teneatur, & post continuandum sine intermissione considerabili usque dum ad finem pervenerit cum facultate ulterius peragendi, aut post visitationem extraordinariam Monasteriorum, vel per se, vel per suos Commissarios, prout necessarium, & congruum tam Constitutionibus ipsius Congregationis, quam observantiae regulari existimabit.

Quaedam aliae visitationes ejusdem Congregationis.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti Exponentes ejusmodi duas enunciatas visitationes per Constitutiones praescriptas & per literas Pauli Praedecessoris confirmatas, ut praefertur ad unam dumtaxat a Generali personaliter in quadriennio reduci, & alteram extraordinariam pro suo arbitrio, si necessitas exigat peragi, ac Constitutionibus ejusdem Congregationis, quibus tribuitur facultas Capitulo Generali illas declarandi, alterandi, & mutandi, etiam a Sede Apostolica confirmatas, novaeque leges pro bono regimine condendi, prout

tis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad presentium effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam. Majorem sub Annulo Piscatoris die XXI. Augusti MDCCXXVI. Pontificatus Nostri An. III.

CXLV.

Dat. 7. Sept. 1716. An. 3.

Confirmantur privilegia a Summis Pontificibus Congregationi Clericorum Regularium, qui Theatini dicuntur, concessa.

Pontifices qui haec privilegia concesserunt, sunt, Clemens VII. Paulus IV., Pius V., Greg. XV., quorum Constitutiones hic per extensum referuntur, & confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procuratorum ab officio Clericorum, integritatem servandam.

Vita, & morum integritas universis, qui Christo nomen dederunt, maxime convenit, eos tamen supra ceteros decet, qui in sortem Domini vocati, & Sacris Ecclesiae Ministeriis contradicendis peculiariter admoti, districtis, & factis, ad venerandas majorum Sanctiones semper expressis, reliquos in saeculo militantes, intruere, perque vias Domini ducere debent. Sed quam ex nimia pastorum, & temporum indulgentia Sanctorum illa Ecclesiae Ministrorum disciplina collaberetur, omnipotens Deus famulos suos excitavit, qui clericale institutum, ab Apostolis, hoc est a primavae Ecclesiae clericis, deductum, perque Apostolicos viros firmatum, exemplo suo rursus in pristinum splendorem erigere conarentur, ut ceteri ecclesiastici viri ad puriorem eorumdem vivendi normam se componentes, immortalis Dei cultum, & animarum salutem ferventius excolerent, & alacrius propagarent.

Clericorum regularium, instituti orgo, & laus referunt.

§.1. Tantum opus, nullo praeconio satis pro dignitate commemorandum, sedente pia recordationis antecessore nostro Clemente PP. VII. peculiari Dei instinctu aggressus est Johannes Petrus Carafa Episcopus Teatinus, qui ad hanc beati Petri Apostolorum Principis cathedram, meritis, & virtutibus eius id exigentibus, postmodum effectus est, dictusque pie Memoriae Antecessor noster Paulus PP. IV. Is enim unicum Cajetano Thieneo, deinde in Sanctorum numerum relato, cumque aliis probatissimis viris Ecclesiasticam vivendi normam instauraturus, Clericorum Regularium institutum, & congregationem, a sancta vivendi regula ita dictam, primus condidit, quae morum in Ecclesiasticis emendationi praerulit, Apostolicamque disciplinam mirifice amplificavit, magna virtute praecellentibus viris semper ornata, inter quos praeter beatum Cajetanum eluxit, beatus Andreas ab Avellino, & ipse Sanctorum canonum pridem adscriptus, ejusdemque beati viri in Regulari Ordine Socius, inque virtuti-

Primus ordinis Parens Cajetanus iuxta Bullam Canonizationis, Innocentii XII. quae Tertia hujus editionis.

Carafa Auditor Cajetani vide citatam Bullam.

bus similis, Dei Servus Paulus S. R. E. tituli Sanctae Pudentianae Presbyter Cardinalis Buralius, ab Aretio nuncupatus, & nuper alter Dei Servus Josephus Maria S. R. E. tituli Equitis presbyter Cardinalis Thomastus, doctrina & pietate ubique conspicuus.

§.2. Quum vero Antecessores Nostri Romani Pontifices hanc eximiam Clericorum regularium congregationem ab ipsis ejus incunabulis statim probaverint, multisque Apostolicis privilegiis identidem ornare, & fovere studuerint, nobisque nomine dilecti Filii Johannis Rubei, eorumdem Clericorum Procuratoris generalis fuerit humiliter supplicatum, ut gratias, privilegia, indulta, immunitates, exemptiones, libertates, & facultates iisdem Clericis olim concessas, auctoritate nostra ad posterorum memoriam, & majoris roboris firmitatem munire, & confirmare dignaremur, nos ejusdem Procuratoris, & universae congregationis Clericorum Regularium votis libenti animo annuentes, ea omnia praesenti constitutione nostra, perpetuis futuris temporibus duratura, denuo roborare, & confirmare decrevimus. Utque luculentius jam dicta privilegia, & Littera Apostolica, per Felicis Memoriae Clementem VII. Paulum IV. Pium V. Gregorium XIV. Paulum V. & Gregorium XV. iisdem Clericis concessa omnibus pateant, eas praesentibus litteris nostris de verbo ad verbum inserendas curavimus.

Itaque Clementis VII. litterarum tenor hic est.

CLEMENS PAPA VII.

Venerabili Fratri Joanni Petro Episcopo Theatino, & dilecto filio Cajetano presbytero Vicentino, ac eorum Sociis, & Successoribus Clericis regularibus nuncupatis.

§.3. Exponi nobis nuper fecistis, quod vos, & nonnulli alii ejusdem propositi, focii vestri, divina, ut creditur inspiratione ducti, cupientes cum majori animi quiete Deo servire, & illi magis pio desiderio adherere posse, tria substantialia religiosa vitae paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae vota emittere, & sub solito, ac communi habitu Clericali in unum habitantes, & in communi viventes, ac Deo humiliter, & devote quantum ipse dederit, servientes, sub nostra, & Apostolicae Sedis humiliter, & immediata subjectione, & speciali protectione, clericalem vitam ducere decrevistis, supplicarique nobis fecistis, ut de nostra, atque hujus Sanctae Sedis Apostolicae plenitudine potestatis, solitaque clementia, in praemissis benigne annuentes, de eis, quae ad hujus vitae propositum conducere, aut quomodolibet expedire videntur, vobis, focis, successoribusque vestris providere dignaremur.

§.4. Nos, qui omnium Christi fidelium piis, & honestis desideriis libenter annuimus, vestrum in hac parte laudabile desiderium plurimum in Domino commendantes, vestrisque hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis, & quilibet vestrum, ut quomodocumque visum fuerit, possitis tria substantialia religiosa vitae, ut petitis, paupertatis, castitatis, & obedientiae vota publice emittere, & in manu cujuscumque presbyteri secularis, vel cujusvis ordinis regula-

Proces Procuratoris Generalis eorumdem pro confirmatione privilegiorum.

Referuntur Pontificum Constitutiones, quibus praedictis Clericis varia privilegia concessa fuerunt: Ac primum Clem. VII.

Eorum institutum adprobatur.

laris solemniter profiteri, ac sub solito, & communi habitu Clericali, subque nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium in communi ac de communi viventibus, in locis Religiosis, aut Saecularibus, prout vobis ab illis, quorum loca ipsa fuerint, concessum fuerit, seu expedire videbitur, sub nostra, & Sanctae hujus Sedis Apostolicae immediata subjectione, & speciali protectione in unum habitare; atque ex vobis inter vos singulis annis Superiorem eligere, Praepositum nuncupandum, qui usque ad triennium, & non ultra, confirmari possit, alioquin quoscumque Saeculares Clericos quavis dignitate fungentes, seu laicos, qui Deo inspirante, ad hujusmodi vitae propositum, & communem vivendi modum sese conferre voluerint, recipere, & post annum probationem, ad talem trium Votorum professionem in manibus Superioris, seu Praepositi emittendam, ad hujusmodi vivendi modum admittent; necnon Statuta quaecumque, ordinationes, & constitutiones de omnibus, & singulis, quae ad hujusmodi vitae propositum conducere, morisque, & institutum honeste, & clericaliter vivendi concernere videbuntur de Millis praecipue, & aliis Divinis Officiis, seu Horis Canonis, prout vobis melius videbitur, celebrandis, & recitandis, licita tamen, & honesta rationabilia, & bonis moribus, & Sacris Canonibus non contraria, facere, edere, & pro tempore facta, edita, corrigere, reformare, & in parte, vel totum immutare, ac nova alia prout vobis expedire videbitur, instituire, & ordinare, ac juxta illa vivere, quae postquam a vobis condita, edita, reformata, instituta, aut immutata, & ordinata, ac nobis seu Successoribus nostris exhibita fuerint, Apostolica auctoritate approbata, & confirmata sint, & esse censentur. Et ut omnibus, & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, indultis, favoribus, concessionibus, & gratis spiritualibus, & temporalibus quibus potiuntur, & gaudent, aut in futurum potiuntur, & gaudent Canonici Regulares Lateranensis Congregationis, personae, & loca eorum, vos, personae, & loca vestra uti, potiri, & gaudere possitis quorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, & de verbo ad verbum insertis haberi volumus, itant littera Apostolica super eisdem privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, & gratis, eisdem concessis, vel pro tempore concedendis; mutatis dumtaxat nominibus, cognominibus, & invocationibus, & diebus ad libitum vestrum expediri possint, perinde ac si illa omnia, & singula non solum per clausulas generales, sed per eorum tenorem de verbo ad verbum expressionem, & insertionem fuissent vobis per has nostras Litteras sub hac ipsa die expresse, & specialiter, concessa tenore praesentium ex certa nostra scientia, & ex Apostolica plenitudine potestatis vobis, ac Sociis, & Successoribus vestris in perpetuum concedimus pariter, & indulgemus, & ad praemissa omnia, & singula, quibuscumque impedimentis, & contradictionibus amotis, plenam auctoritatem, & facultatem largimur.

Conceduntur eisdem omnia privilegia Canonice Congregationis Lateranensis.

Derogatoria.

§.5. Non obstantibus nomine, dignitate, & officio Episcopali, quae Joanni Petro supradicto

per alias nostras Litteras reservavimus, Apostolicisque, aut aliis generalibus, aut specialibus Constitutionibus, Ordinationibus, etiam juramento, aut alia quavis firmitate roboratis, etiam si, quae specialiter, seu de verbo ad verbum exprimenda essent, quae pro expressis haberi, & quibus, quoad effectum praesentium dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, aliis contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIV. Junii MDCCXXIV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Alia Clementis VII. Littera haec sunt.

CLEMENS P. P. VII.

Venerabili Fratri Joanni Petro Episcopo Theatino, dilectis filiis Cajetano Presbytero Vicentino, & eorum Sociis, & Successoribus Clericis Regularibus nuncupatis.

Alia ejusdem Clem. VII. Constitutio.

§.6. Dudum pro parte vestra nobis exposito, quod vos sub trium Votorum substantialium emissionem vitam Clericalem pie ducere, ac praedicatione Verbi Dei, audientia confessionum, & Sacrae Theologiae, ac Sacrorum Canonum, studiis ad vestrarum, & aliorum Christianorum animarum profectum vacare decreveratis; nos vestris etiam tunc supplicationibus inclinati, vobis, ut Superiores vestri Praepositi nuncupati pro tempore existentes cum Clericis, & Sociis suis, qui in supradictis pietatis operibus, aut studio litterarum Sacrarum occuparentur, seu infirmitate, aut infirmorum curatione, & ministerio pro tempore praepedirentur, super recitatione divinarum officiorum, aut ipsi occupati, vel impediti, certum Psalmorum, per ipsos superiores eis assignandorum non minus septem, aut sex cum divisione, ac orationem Dominicam, Symbolum Apostolorum bis, graviter autem Aegrotantes, orationem Dominicam semel, & Salutationem Angelicam septies in die recitando, septem Horis Canonis, & toti Divino Officio satisfecisse censerentur, & quibusvis Clericis, & Sociis vestris in preveniendo, vel postponendo, uniendo, vel decidendo in communi, vel speciali Horas Canonicas, ac in breviandis, & protelandis lectionibus; necnon super jeuniis, etiam de precepto, etiam Quadragesimalibus, & cum concellione Vespertini jentaculi, collationis nuncupati, & concessionis etiam panis, in eis licite, & absque praevocatione faciendae, dispensare possint per alias; & postremo, ut vos inter vos mutuas, seu etiam alii Sacerdotes Saeculares, vel Regulares a vobis de Superiorum vestrorum, aut Sedis Apostolicae licentia ad hoc pro tempore eligendi vestras, ac vos eorum concessiones audientes ab absolutionibus hac forma uti possitis, & illi possint, videlicet post Misereatur etc., & Indulgentiam etc. Dominus noster Jesus Christus, te absolvat, & ego auctoritate ipsius, & Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli tibi concessa, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris, vel minoris, suspensionis, & Interdicti dispenso tecum in omni irregularitate, quam quomodocumque incurristi, & restituo te Sanctis Sacramentis Ecclesiae, unionique, & participationi Fidelium, in nomine Patris, et Filii, & Spiritus

temporum necessitudo, & experientia rerum postulabant, necnon alii Gregorii XIII. & Urbani VIII. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum literis desuper sub plumbo anno Incarnationis Dominicæ primis quidem quarto Idus Februarii anno 1573. Pontificatus sui anno Primo, alteris vero Tertio Nonas Julii 1624. Pontificatus sui anno pariter primo respective expeditis, quarum initium: *Venerabilibus Fratribus &c.* & in sacra &c. derogari summo prece desiderent, unde ex hoc major usura erit utilitas, quam ex duabus visitationibus hucusque fieri solitis, & Monasteria quoque liberabuntur a grandibus sumptibus, incommodisque omni fructu, qui juxta intentionem earumdem Constitutionum resultare deberet, carentibus.

Preces Monachorum ejusdem.

§.5. Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum, qui relationem dilecti filii moderni Procuratoris Generalis dicte Congregationis Vallisoletane super præmissis eidem Cardinalibus factam attenderunt consilio, eorumdem Exponentium precibus enunciatas duas visitationes generales per Constitutiones Ordinis præscriptas, & a Generalibus personaliter infra quadriennium peragendas ad unam dumtaxat generalem, dummodo Generalis impeditus non sit, & alteram, vel alteras extraordinarias ad ejus arbitrium per se, vel suos Commissarios, si necessitas exigat reducendo juxta petita, Auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgemus, & sic impostum servari mandamus; Salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Intulitum prædictum.

Claufulæ cum derogatoriis.

§.6. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & ab eis respective inviolabiliter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicte Congregationis Vallisoletane, etiam Juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & Consuetudinibus; privilegiis quoque Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores

præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes; illis alias in suo robore permanentibus ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIX. Augusti MDCCXXVI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CXLIV.

Statuitur, ut electio Abbatis Monasterii de Monte Serrato, Monachorum Ordinis S. Benedicti, Congregationis Vallisoletane, in posterum peragatur in Capitulo Generali ejusdem Congregationis.

Dat. 19. Aug. 1726. An. 3.

Ad tenorem Regule Gregorius XV. Const. ed. 1621 Apr. 2. P. decrevit electionem Abbatis fieri a Monachis dicte Monasterii, Clementis vero XI. ad Monachorum & Philippi Regis preces indultis Const. ed. 1717. Mar. 9. P. 17. ut bis fieret in Cap. Generali.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Alas charissimi in Christo filii Nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici nomine fel. rec. Clementi PP. XI. Prædecessori Nostro exposito, quod per quamdam concordiam dudum inter tunc existentes Generalem, & alios Abbates, ac Superiores Congregationis S. Benedicti de observantia nuncupati in Regnis Hispaniarum in Capitulo Generali dicte Congregationis anno 1617. celebrato initam, & succellive per quamdam pie me: Gregorii PP. XV. Prædecessoris pariter Nostri in simili forma Brevis die 4. Aprilis 1621. expeditas literas auctoritate Apostolica approbatam, & confirmatam inter alia cautum fuerat, ut electio Abbatis Monasterii de Monte Serrato dicte Congregationis in quacumque illius vacatione occurrente a Monachis Conventualibus ejusdem Monasterii juxta juris dispositionem, & S. Benedicti Regulam, ac illius antiqua statuta libere fieri deberet, & alias prout in ejusdem Gregorii Prædecessoris literis, quarum tenorem præsentibus pro plene & sufficienter expresso, ac ad verbum inserto haberi volumus uberius continebatur.

Prius electio prædicti Abbatis fieri a Monachis Conventualibus ejusdem Monasterii.

§.2. Verum compertum fuerat, quod ad tollenda dissidia, & scandala, quæ ex ejusmodi forma electionis suboriebantur non solum expediebat, sed quemadmodum tunc existens Procurator Generalis dicte Congregationis existimabat necesse etiam esset, ac prædicto Monasterio, & Monachis, ut Regularis observantia, & primitiva disciplina Monastica in eodem Monasterio restitueretur, per quam utile, & proficuum ejusmodi electionem Abbatis a Capitulo Generali prædictæ Congregationis in posterum fieri, idque tunc pariter existentes, & plerique Monachi Monasterii prædicti, qui memoratum Philippum Regem ad officia sua hujusmodi apud eundem Clementem Prædecessorem, & hanc Sanctam Sedem interponenda enixe rogaverant, potissimum exposcebant, ita tamen ut in reliquis

Postea vero a Clemente XI. concessum, ut electio Abbatis ejusdem in Capitulo Generali Congregationis prædictæ, pro primis duabus electionibus, fieret.

quis, ac præcipue circa alternativam inter Monachos dicte Congregationis Regnorum Aragonie, & Castellæ electione Abbatis, ac officiorum distributionem prædictarum, concordia, & Gregorii Prædecessoris literarum dispositio firma remaneret, idem Clemens Prædecessor ejusdem Philippi Regis desiderio hac in re favorabiliter annuere, dictique Monasterii statui consulere cupiens, ejus supplicationibus inclinat, petitam facultatem ad electionem Abbatis ejusdem Monasterii in Capitulo Generali Congregationis prædictæ pro duabus primis electionibus deveniendi dicte auctoritate concessit & impertitus fuit, firmis tamen remanentibus reliquis omnibus in prænaratis concordia, & Gregorii Prædecessoris literis emanatis, & alias, prout in memorati Clementis Prædecessoris literis desuper pariter in ea forma Brevis die 9. Martii 1717. expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac ad verbum inserto plenius continetur.

Deinde ab hoc eodem Pontifice, ad preces Hispaniarum Regis, utidem in futurum servaretur, pariter concessum.

§.3. Et subinde pro parte ejusdem Philippi Regis Nobis pariter exposito, quod dicti Clementis Prædecessoris literæ in duabus electionibus nempe annis 1717. & 1721. promptæ executioni demandate fuerunt, dictumque Monasterium tam in spiritualibus, quam in temporalibus utpote a Prælo per Capitulum generale supradictum electo gubernatum reformatum fuerat, ipse Philippus Rex, ut in tam celebri Monasterio Regularis observantia perseveraret, & ad perfectionem perduceretur, electionem Abbatis prædicti Monasterii in Capitulo Generali ipsius Congregationis firma remanente alternativam Castellanos, & Aragonensium in posterum fieri posse desiderabat, Nos venerabili fratri Alexandro Archiepiscopo Rhodiensi Nostro, & Apostolica Sedis in eorumdem Hispaniarum Regnis Nuncio dedimus in mandatis, ut veris existentibus narratis petitam facultatem deveniendi in futurum in electionem Abbatis supradicti Monasterii in Capitulo Generali hujusmodi juxta expetita, auctoritate Nostri Apostolica pro suo arbitrio, & conscientia impertiretur, servata in reliquis forma præcedentis Indulti per literas memorati Clementis Prædecessoris concessi, & alias, prout in Nostri literis desuper in simili forma brevis die 3. Martii anni proxime præteriti expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac ad verbum inserto haberi volumus fasius continetur.

Hinc exortæ quædam Monachorum prædicti Monasterii, quæ tandem placate sunt.

§.4. Cum autem, sicut dilecti filii Monachi supradicti Monasterii Nobis subinde exponi fecerunt, post Nostras literas, quæ executioni ab eodem Alexandro Archiepiscopo, & Nuncio demandate fuerunt, nonnulli Monachi reclamaverint, & eorum querimonis ad infra scriptam Congregationem Cardinalium delatis, responsum fuerit, quod audirentur non retardata interitum earumdem Nostrearum literarum executione, ipsi vero recurrentes postmodum agnovissent maximopere conducere ad rectum regimen Monasterii tam in spiritualibus, quam in temporalibus, & ad conservationem, atque augmentum regularis observantia, quod Abbas semper eligatur in Capitulo Generali juxta supradictas ejusdem Clementis Prædecessoris, & Nostras literas, prout in subsequenti electionibus experientia comprobatum fuit, ideo

que Mandatum Procuratoris, quod cuidam Procuratori fecerant, ut se opponeret, revocaverint & ulterius tam capitulariter, quam singillatim requisiti, suum consensum præstiterint, ut in futurum perpetuis temporibus electio Abbatis prædicti Monasterii in Capitulo Generali fieret, quemadmodum in prænaratis Nostri literis dispositum reperitur.

Preces eorumdem Monachorum.

§.5. Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum consilio, attentis, narratis, ac salva Alternativa inter eosdem Aragonenses, & Castellanos impostum perpetuis futuris temporibus de quadriennio in quadriennium Abbatis electionem fieri, & quod si de corrente quadriennio ad aliquam Abbatis electionem devenire necesse sit eadem duraturam usque ad Capitulum Generale ab Abbate Generali cum voto Abbatis Vicinioris, & trium definitorum, vel quatuor Abbatum viciniorum Monasterii, in quo Abbas Generalis reperietur juxta sancita in Constitutionibus ejusmodi Congregationis Vallisoletane, & in literis re: me: Clementis PP. IX. itidem Prædecessoris nostri desuper in eadem forma Brevis die 15. Decembris anni 1666. expeditis auctoritate Apostolica tenore præsentium peraz mandamus, ac proinde eidem Exponentibus facultatem deveniendi ad electionem Abbatis supradicti Monasterii B. Mariæ de Monte Serrato juxta petita perpetuis futuris temporibus auctoritate, & tenore prædictis concedimus: salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Statutum prædictum.

Claufulæ cum derogatoriis.

§.6. Decernentes præsentis literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit plenissime subfragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in præmissis præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.7. Non obstantibus quo ad ea, quæ præsentibus sunt contraria memoratis Concordia, & Gregorii, ac Clementis XI. & Nostri literis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis Vallisoletane, & Monasterii prædictorum, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis statutis, & Consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

Sancti. Amen. Iterum eadem auctoritate &c. alias nostras in forma Brevis literas ad hoc ut dicta forma in absolutionibus non solum cum Sacerdotibus, sed etiam cum aliis Clericis, & Laicis vestre Congregationis pro tempore existentibus vobis pro tempore consententibus, uti possetis extendimus, & ampliavimus, auctoritate Apostolica in perpetuum concessimus, & indulgimus, prout in illis plenius continetur.

Innovantur quaedam alias eisdem concessa, quae in superiori &c. continentur.

§.7. Cum autem, sicut nobis nuper exponi fecistis, pro praemissorum omnium subsistentia, firmiori ea omnia per nos innovari, & nonnulla alia pro felici huiusmodi vestri praepositi directione statui, & ordinari cupiatis; Et propterea nobis humiliter supplicari feceritis, ut vobis super eis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur, nos, qui fidelium omnium, & praesertim sub paupertate, castitate, & obedientia Altissimo famulantium vobis, quantum cum Deo possumus, libenter annuimus, vestrum Institutum plurimum in Domino commendantes, & approbantes, vestris in hac parte supplicationibus inclinari praemissa omnia, ac alia quaecumque per nos vobis haecenus concessa, innovamus. Vestrisque piis votis, & desideris, quae circa infra scripta omnia, & singula habere nobis exponi fecistis, ut sub nostra, & huius Sanctae Sedis Apostolicae speciali protectione, & humili subjectione ab omni alio Superiore penitus liberi, & exempti soli Romano Pontifici canonice intranti, & Superiori vestro canonice electo, pro tempore existentibus subditi degere debeatis; Ac qui ad vestrum communem vivendi modum se contulerint, & ad Votorum professionem huiusmodi, modo, & forma praemissa admissi fuerint voto Religionis in genere emisso, satisfecisse censentur, perpetuo concedimus, quodque singuli Superiores vestri, pro tempore electi finito triennio, quo confirmati fuerint, in alio loco in Superiores eligi, & ad aliud triennium, & tunc immediate sequens confirmari; ac tam ipsi quam eorum Socii pro tempore existentes, ac vos ipsi vestimenta cum manicis super pallium exercitis deferre, ac tam circa vestimenta, quam circa caeremonias in officiis Ecclesiasticis reliquo vitae cultu, & victu servandas cum moribus, & laudabilibus consuetudinibus bonorum Clericorum Civitatis, vel loci, in qua, seu quo vos, & eos pro tempore degere, vel morari contigerit, convenire, ac sub singulis Praepositis, Archipresbyterum, qui in spiritualibus, & Archidiaconum qui in temporalibus praesint, & vestram curam habeant, ac Plebanum, qui curam animarum vobis imminentem exerceat, eligere valeatis, & omni tempore in benedictione mense Psalmum Laudate Dominum omnes gentes, recitare, nec ad alium Psalmum recitandum quoquomodo teneamini, quodque in Capitulis vestris illi tantum, qui ad id capitulariter admissi fuerint vocem habeant, & alii ut praefertur, non admissi, in eo minime intervenire, aut vocem habere possint, etiam perpetuo statuimus, & ordinamus.

Sciantur nonnulla pro felici eorumdem directione.

§.8. Ac insuper vobis, quod omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis, & indulgentiis quorumvis, etiam Cisterciensium Cluniacensium Monachis, & aliorum, tam mendicantium, quam non mendicantium Ordinum Tribus, tam in spiritualibus, quam in temporalibus in specie, vel in genere etiam communicative per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, & pro talibus habitos, ad Sedem Apostolicam haecenus quomodolibet concessis, & in posterum concedendis, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissionem injunctarum poenitentiarum relaxationes, aut alias quomodolibet uti, potiri, & gaudere possint, aut poterunt quomodolibet in futurum: quae omnia, ac si hic de verbo ad verbum infererentur praesentibus, pro expressis haberi volumus, perpetuis futuris temporibus utamini, potiamini, & gaudeatis, ac uti, potiri, & gaudere, necnon illorum omnium participes esse possitis, & debeatis indulgemus: ac privilegia, indulgentias, praerogativas, exemptiones, immunitates, gratias, & indulta Monachis, & Fratribus praedictis tam in spiritualibus, quam in temporalibus in genere vel in specie etiam communicative, concessa, ut praefertur, ad vos extendimus, & ampliavimus, ac in vobis locum habere, & suum plenarium effectum sortiri debere decernimus, & declaramus.

Aliorum Ordinum privilegia eis per communicationem tribuantur.

§.9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac vestris, & dictorum Ordinum, etiam juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et insuper praesentium Literarum transmissis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis plenam ubique tam in iudicio, quam extra, & eandem prorsus fidem haberi volumus, quae originalibus literis praestaretur, si exhiberentur. Datum in Civitate Nostra Bononiae sub Annulo Piscatoris die VII. Martii MDXXXIII. Pontificatus Nostri Anno X.

Pauli vero IV. Literarum tenor hic est.

PAULUS PAPA IV.

§.10. Motu proprio &c. Cum alias, postquam felici recordationis Clemens Papa VII. Praedecessor Noster, illi pro parte nostra, qui tunc in minoribus constituti, & de Congregatione Clericorum Regularium eramus, & quondam Cajetani de Thienes presbyteri Vicentini, tunc in humanis agentis, ac Sociorum Congregationis huiusmodi, exposito, quod nos, & ipsi, ac nonnulli alii eiusdem Congregationis Socii, divina inspiratione ducti, cupientes cum majori animi quiete Deo servire, & illi magis pio desiderio adherere, tria substantialia religiose vitae vota paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae emittere, & sub solito, ac communi habitu clericali in unum cohabitare, & in communi, ac de communi viventes, ac Deo humiliter, ac devote, quantum ipse dedisset, servientes sub eiusdem Praedecessoris, & dictae Sedis humili, & immediata subjectione, & speciali protectione clericalem vitam ducere decreverint, nostris, & eorum in ea parte supplicationibus inclinatis, nobis, & illis, ac cuilibet eorum, ut quodcumque visum foret, possemus tria substantialia religiose vitae, paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae vota publice emittere & in-

Clausula peculiaris.

Pauli IV. Constitutio. Refertur summa Constitutio prima Clementis VII.

ma.

manibus cujuscumque presbyteri secularis, vel cujuscvis ordinis regularis solemniter profiteri, ac sub solito, & communi habitu clericali, sub quo nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium in communi, & de communi viventium in locis Religiosis, aut secularibus prout nobis, & illis ab illis quorum loca ipsa essent, concessum foret, seu expedire videretur, sub sua, & dictae Sedis immediata subjectione, & speciali protectione in unum habitare, atque ex nobis, & eis inter nos singulis annis superiorem eligere, praepositum nuncupandum, qui usque ad triennium, & non ultra confirmari posset, alioquin quoscumque seculares clericos quavis dignitate fulgentes, seu laicos, qui, Deo inspirante ad huiusmodi vitam praepositum, & communem vivendi modum, sese conferre vellent, recipere, & post annum probationis ad talem triumvorum professionem in manibus Superioris, seu Praepositi emittendam, & ad communem vivendi modum admittere, necnon statuta quaecumque & ordinationes, ac constitutiones de omnibus, & singulis, quae ad huiusmodi vitam praepositum conducere, moreisque, & institutum, honeste, & devote clericaliter vivendi concernere viderentur, de Missis praecipue, & aliis divinis Officiis, seu Horis Canonici, pro ut nobis, & illis melius videretur, celebrandis, & recitandis licita tamen, & honesta, ac rationalia, & bonis moribus, ac sacris Canonibus non contraria facere, & edere, ac pro tempore facta & edita corrigere, reformare, & in partem, vel in totum immutare, ac de novo alia, prout expedire videretur, instituire, & ordinare, ac juxta illa vivere, quae, postquam condita, edita, reformata, instituta, ac immutata, & ordinata, ac praefato Clementi Praedecessori, seu Successoribus suis exhibita forent, dicta auctoritate Apostolica approbata & confirmata essent & esse censerentur; & ut omnibus, & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, Indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, indulgentiis, favoribus, concessionibus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, quibus poterant, & gaudebant, aut in futurum potirentur, & gauderent Canonici Regulares Lateranensis Congregationis, personarumque, & loca eorum, nos quoque, & ipsi, ac nostri, & eorum personae & loca uti, potiri, & gaudere possemus, ita ut literae Apostolicae super eisdem privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, & gratiis, eisdem concessis, vel pro tempore concedendis mutatis dumtaxat nominibus, invocationibus, & diebus, ad nostrum, & eorum libitum expediri possent, per inde ac si illa omnia, & singula, non solum per clausulas generales, sed per eorum tenorem de verbo ad verbum expressio nem, & insertionem fuissent expressa & nobis ac illis specialiter concessa per quasdam.

Summa alterius Constitutionis ejusdem Clem. VII.

§.11. Et deinde pro eadem parte praefato Clementi Praedecessori etiam exposito, quod nos, & ipsi sub triumvotorum substantialium, emissionem vitam clericalem pie ducere, ac praedicationi Verbi Dei, audientiae confessionum, & sacrae Theologiae, ac sacrorum Canonum studiis ad nostrum, & eorum, ac aliorum Christianissimum animarum profectam vacare decreveramus, & ipsi decreverant, idem Clemens Praedecessor nobis, & eis, ut tunc nostri, & eorum

Superiores Praepositi nuncupati, pro temporibus existentibus, cum Clericis, & Sociis suis, qui in supradictis pietatis operibus, aut studio literarum sacrarum occuparentur, seu infirmitate, aut infirmorum curatione, & ministerio pro tempore praepedirentur, super recitatione divinatorum Officiorum ad hoc, ut ipsi occupati, vel impediti, certum Psalmorum per ipsos superiores eis assignandorum, numerum, non minus septem, aut sex cum devotione, ac orationem Dominicam septies, Symbolorum Apostolorum bis, graviter autem agrotantes orationem Dominicam semel, & Salutationem Angelicam septies in die recitandis, septem Horis canonicis, & toti divino Officio satisfecisse censerentur, & cum quibusvis Clericis, & Sociis suis in praeveniendo, vel postponendo, uniendo, vel dividendo in communi, vel in speciali Horas canonicas, ac in brevianis, vel protrahendis lectionibus, necnon super jejuniis etiam de praeposito, etiam quadragesimalibus, & cum concessione vespertini jentaculi collationis nuncupati, & comestionis, etiam panis in eis licite, & absque praeviatione facienda dispensare possemus, & possent, per alias, ac successive, ut nos, & ipsi inter nos mutuas, seu etiam alii Sacerdotes Seculares, vel Regulares a nobis, & ipsis, de Superiorum nostrorum, & successorum ut Sedis praedictae licentia ad hoc pro tempore eligendi, nostras, & eorum, ac nos ipsi eorum confessiones audientes in absolutionibus, hac forma uti possemus, & possent, videlicet post Misereatur &c. & Indulgentiam &c. Dominus Noster Jesus Christus te absolvat, & ego Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, tibi concessi, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, suspensionis, & interdicti, & dispenso tecum in omni irregularitate, quam quomodocumque incurristi, & restituo te Sanctis Sacramentis Ecclesiae, unionique, & participationi Fidelium in Nomine Patris & Filii, & Spiritus Sancti Amen. Iterum eadem auctoritate &c. & per alias quas supradictus Clemens Praedecessor, postea etiam per alias ad hoc ut dicta forma in absolutionibus, non solum cum Sacerdotibus, sed etiam cum aliis Clericis, & laicis Congregationis praedictae pro tempore existentibus nobis, & eis pro tempore consententibus, uti possemus, & possent, extenderat, & ampliaverat in perpetuum concesserat, & indulgerat; & subsequenter idem praedecessor etiam nostris tunc, & eorum in ea parte supplicationibus inclinatus, praemissa omnia, & alia quaecumque per eum nobis, & eis eatenus concessa, per alias innovaverat, ut nobis, & eis pro tempore consententibus, uti possemus, & possent, extenderat, & ampliaverat, ut sub sua, & dictae Sedis speciali protectione, & humili subjectione huiusmodi ab omni alio Superiore penitus liberi, & exempti, soli Romano Pontifici canonice intranti, & nostro ac eorum Superiori Canonice electo, pro tempore existentibus subditi degere deberemus, & deberent, ac qui tunc ad nostrum & eorum communem vivendi modum se conferrent & ad votorum professionem huiusmodi modo, & forma praemissa, admissi forent, voto Religionis in genere emisso, satisfecisse censerentur etiam perpetuo concesserat, quoque singuli nostri, & eorum Superiores pro tempore electi, finito triennio, quo confirmati forent, in alio loco in Superiores eligi

eligi & ad illud triennium, ex tunc immediate sequens confirmari ac tam nos, & ipsi, quam nostri, & eorum Socii pro tempore existentes vestimenta cum manicis super Pallium exerts deferre, ac tam circa caerimonias Officis Ecclesiasticis, & reliquo vite cultu, & victu servandis cum moribus, & laudabilibus consuetudinibus clericorum civitatis, & loci in qua, seu quos nos, & eos pro tempore degere, vel morari contingeret, convenire, ac sub singulis Praepositis Archipresbyterum, qui in spiritualibus, archidiaconum, qui in temporalibus praesent, & nostri, & eorum curam haberent, ac plebanum, qui curam animarum nobis, & eis imminentem exerceret, eligere valeremus, & valerent & omni tempore in benedictione mensa Psalmum: *Laudate Dominum omnes gentes &c.* recitare, nec ad alium Psalmum recitandum, quoquomodo teneremur, & tenerentur, quod que in nostris, & eorum Capitulis illi tantum, qui ad id capitulum admitti forent, vocem haberent; & alii, ut praefertur non admitti, in eo minime intervenire, aut vocem habere possent, etiam perpetuo statuerat, & ordinaverat. Ac insuper nobis, & eis, quod omnibus, & singulis privilegiis, Indulgentiis praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, gratiis & indultis quorumvis etiam Cisterciensibus, & Cluniacensibus Monachis ac aliorum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinum Fratrum, tam in spiritualibus, quam in temporalibus in specie, vel in genere, etiam communicative per quoscunque Romanos Pontifices Praedecessores suos, & pro talibus habitas, ac Sedem praedictam quomolibet concessis, & impofterum concedendis, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissionibus & injunctarum poenitentiarum relaxationes, aut alias quomolibet, uti, potiri, & gaudere poterant, aut possent quomolibet in futurum, perpetuis futuris temporibus uteremur, & ipsi uterentur, potirentur, & gauderent, necnon illorum omnium participes esse possemus, ac possent, & deberent, indulserat: ac privilegia, indulgentias, praerogativas, exemptiones, immunitates, gratias, & indulta Monachis & Fratribus praedictis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, tam in specie, quam in genere, etiam communicative concessa, ut praefertur, ad nos, & eos extenderat, & ampliaverat, ac in nobis, & eis locum habere, & suum plenarium effectum sortiri debere decreverat, per reliquas suas in forma Brevis literas.

Inferitur etiam summa cujusdam vitae vocis orationis Pauli III. de Vocalibus Praepositis eorumque electione, & quibusdam aliis.

§.12. Et postremo pie memoriae Paulus Papa III. etiam Praedecessor noster vitae vocis orationis, tituli Sancti Sixti Presbyter Cardinalis eramus, per eundem Paulum praedecessorem facta, Congregationis hujusmodi inter alia, quod major pars habentium vocem in Capitulo in quocumque loco commoraretur, representaret totum Capitulum dictae Congregationis, & ubicumque Vocalium major pars foret semper representaret Capitulum generale, & haberet in dicta Congregatione super Praepositos omnes & Superiores Sacerdotes, & alios professos in spiritualibus, & temporalibus post Sanctam Sedem Apostolicam, cui immediate subiciebatur, supremam jurisdictionem, & potestatem donec

Capitulum generale solemniter celebraretur, & Vocales in Ecclesiis & locis ipsius Congregationis pares numero forent, ibi ex gratia, & privilegio intelligeretur adesse Capitulum representans generale, ubi foret Vocalis qui antiquior esset, omnibus illis vocalibus, qui in locis particularibus pares numero forent; Capitulumque hujusmodi haberet in praedicta Congregatione jus supremum, & quodocunque in Ecclesiis, & locis praedictis, omnibus casibus, & necessitatibus providere posset, & maxime superveniente causa ne Superiore casando, transferendo, & de novo creando, quocunque nomine appelleretur, ut in spiritualibus & temporalibus libere administraret; quodque tempus suae administrationis non posset ultra annum prorogari, & omnibus dictae Congregationis gauderet privilegiis, & generaliter quicquid possent Praepositi per privilegia possent etiam eorum loca tenentes etiam si ille, qui, ut Superior administraverat, in Praepositum eligeretur; tempus quo sine titulo praepositurae administrasset, non impediret, quo minus possent, sicut ceteri Praepositi, usque ad triennium confirmari: ac etiam tempore quo contingebat per lapsum anni officium Praepositorum vacare, supra dictum Capitulum scribere posset Praepositis sub hac, vel simili forma, licet Officium praepositurae suae tali die vacaret, tamen, ut Superior non desistat, in spiritualibus, & temporalibus libere, ut antea, administrare, donec aliter fuerit provisum; provisioque suam sortiatur effectum. Necnon quod antiquior in voce qui in loco esset succederet ipso jure praepositurae vacanti per lapsum anni, cessum vel decessum Praepositi, & gauderet omnibus privilegiis dictae Congregationis donec per Capitulum generale, vel representans generale, de alio Superiore, vel aliter provideretur, & observaretur, ut dictus antiquior, ut supra administraret in casu absentiae, vel infirmitatis ipsius Praepositi, nisi ipse Praepositus aliter providisset: quodque ipsius Congregationis, Clerici, & professi, sacris non initiati, non tenerentur ad horas Canonicas: ac Laici ad Congregationem venientes, si videretur, eos in Divino Officio mancipandos, uterentur vestibus clericibus, quae tamen, secundum conditionem locorum, & personarum, honeste conferrentur, eisque tempore probationis, simpliciter assignato, ad professionem trium votorum more ipsius Congregationis, sine tamen vestium mutatione, & benedictione, admitti, ac omnibus privilegiis praedictis gaudere possent, Apostolica auctoritate concesserat, & declaraverat.

§.13. Ac postea pro parte quondam Bonifacii Presbyteri Alexandrini, ejusque Sociorum Congregationis Clericorum Regularium hujusmodi, recolendae memoriae Julio PP. etiam III. similiter Praedecessori nostro, exposito, quod ipsi, & qui in locum nostrum, & dicti Cajetani, successerant, ut literae praedictae firmiter permanerent, & inviolabiliter observarentur, cupiebant, illas ab eodem Julio Praedecessore approbari, & innovari, Julius Praedecessor, eorum supplicationibus in ea parte inclinatus, concessiones, & Statuta, ac ordinationes, necnon cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, singulas literas praedictas, etiam per suas in simili forma Brevis, literas approbaverit, & innovaverit, illisque perpetuae, & valida firmitate.

A Julio III. praed. Pontificum Constitutiones approbatas fuisse narratur.

mitatis robor adiecerit, ac illa omnia, & singula observari, & Bonifacio, ac Sociis praefatis, & eorum Successoribus, Clericis Regularibus suffragari, ipsosque illis perpetuis futuris temporibus uti, frui, potiri, & gaudere posse: necnon si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decreverit.

§.14. Et deinde Nos Divina favente Clementia ad Summi Apostolatus apicem assumpti, pro parte dilectorum filiorum Congregationis eorundem Clericorum Regularium Venetiis tunc degentium, Nobis exposito, quod Congregatio hujusmodi locum in alma Urbe nostra, ad quem pro tractandis negociis, etiam in Romana Curia occurrentibus divertere possent, non habeant, eorum supplicationibus in ea parte inclinati, Parochialem Ecclesiam Sancti Silvestri in Exquilis, sive in Quirinali, videlicet Monte Cavallo, Regionis Montium de dicta Urbe, quae forsan infra limites Basilicae XII. Apostolorum, de eadem Urbe, quae Titulus be. me. Durantis, ejusdem Basilicae Presbyteri Cardinalis de Durantibus nuncupati, tunc in humanis agentis, existebat, consistere dignoscatur, tunc certo modo, quem haberi volumus pro expresso, vacantem cum omnibus, & singulis illius domibus, hortis, viridariis, vineis, & aliis mobilibus, & immobilibus suis, eidem Congregationi, & pro eis dilecto filio nostro Bernardino Tituli Sancti Matthaei Presbytero Cardinali, Fanensi nuncupato, tunc in minoribus constituto, & ex Congregatione hujusmodi, ac in Romana Curia moram trahenti, per eos, juxta ritum, & mores Congregationis hujusmodi tenendam, regendam, & gubernandam, & ad eorum arbitrium reformandam, per alias nostras sub plumbo literas concesserimus, & assignaverimus; ita quod liceret eidem Congregationi, & Bernardino Cardinali tunc in minoribus constituto, per se, vel alium, seu alios corporalem possessionem Ecclesiae, ac Domorum, Hortorum, Viridariorum, Vinearum, & aliorum honorum praedictorum, propria auctoritate libere apprehendere, & perpetuo retinere, ac illorum fructus, redditus, & proventus, in suos, & Congregationis hujusmodi usus, & utilitatem convertere, cujusvis licentia desuper minime requisita, prout in singulis literis praedictis plenius continetur.